аull/r

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО
NtуниципАльного окрутА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от |9.12.2024 г. Ns 3

рп. Бежшrицы

Об утвержлении Порядка внесени[ изменений в перечень главньIх

администраторов доходов бюджета Бежаницкого муниципаJIьного округа

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекга Российской

Федерации, органами управлениlI территориrlльными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к

утверждению переч}ш главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориаJIьного фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от |6.09.202| г. Ns 1569, руководствуясь
статьей З4 Устава Бежаницкого муниципаJIьного округа Псковской области,

Администрация Бежаницкого муниципаJIьного округа ПОСТАНОВЛlIЕТ:

1. Утвердить Порядок внесения измснений в перечень главных

администраторов доходов бюджета Бежаницкого муницип€шьного округа
(прилагается).

2. Признать утратившим силу с 01.01 .2025 г. постановление Администрации

Бежаницкого района от 22.|2.202l г. J\Гs 79З <Об утверждении Порядка внесения

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципаJIьного образования Бежаницкий район>.
З. Настоящее постановление вступает в сиJry после официального

огryбликованиJI и примешIется к правоотношениям, возникающим при составлеНии

и исполнении бюджета Бежаницкого муниципЕrльного округа, начиная с бюДжgга

на2025 год и на плановый период2026 и2027 годов.

4. Огryбликовать настоящее постановление в сетевом издании <Нормативные

правовые акты Псковской области> http:фravo.pskov.ru и на официальном сайrге

Бежаницкого муниципirльного округа https://bezhanicy.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.
5. Контроль за исполнением настоящего постановлениjI возложить на

НаЧаJIьника Финансового управлениrI Администрации Бежаницкого
муниципального округа О.С. Веселову.

Е.М. Иванова

Глава Бежаницкого

r Ф,/'q/
tэl
s\ Д0
,r\
r\ 9\V}

Для
документов

:;а9

утвЕржшн
постановлением Администрации

Бежаницкого муниципального округа
от |9.|2.2024 г. Ns 3

порядок
внесениrI изменений в перечень главных администраторов доходов бюджsта

Бежаницкого муницип{tпьного оIФуга

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с tryнктом l0 Общих
требований к закреплению за органами государственной власти (госуларственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориапьными фондами обязательного медицинского страхования, органами

местного самоуправлениrI, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечюI главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориЕLльного фонда обязательного медицинского страхованиJI, местного
бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2021' г. Ng 1569 и опредеJuIет механизм и сроки внесешля измененrдi в

перечень главных администраторов доходов бюджета Бежаницкого
муниципаJIьного округа (далее местный бюджет).

2. В сrryчЕulх изменсниJI состава и (или) функций главных администраторов

доходов местного бюджета, а также изменениlI принципов назначениlI и

присвоениrI структуры кодов классификации доходов местного бюджета,

изменениlI в перечень главных администраторов доходов м9стного бюджета, а

также в состав зацрепленных за ними кодов классификации доходов местного
бюджета вносятся в течение текущего финансового года на основании приказов

Финансового управления Администрации Бежаницкого муницип€}льного округа
(далее - Финансовое управление) в срок не позднее 30 календарньIх дней со дня
внесениlI изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации,

Псковской области, Бежаницкого муницип€tльного округа без внесения изменений
в распоряжение Администрации Бежаницкого муниципаJIьного оцруга,

утверждающее перечень главных администраторов доходов местного бюджета.
З, Главные администраторы доходов местного бюджета направJIяют в

Финансовое управление предложениrI о внесении изменений в перечень главньIх
администраторов доходов местного бюджета не позднее 10 календарных дней со

дЕя внесениrI изменений в нормативные правовые акты Российской Федераlши,
Псковской области, Бежаницкого муницип€Lпьного округа.

4. В предложениlгх указываются:
1) код вида (подвида) доходов местного бюджета;

2)наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета;
3)реквизиты Еормативных правовых актов Российской Федерации,

Псковской области, Бежаницкого муницип€rльного ощруга и I4x струкryрных
поДразделениЙ, устанавливtлющие правовые основаниjI по внесению изменениЙ в
перечень главIIых администраторов доходов местного бюджета.

5. Рассмотрение предложений осуществляется Финансовым управлением в
течение 10 рабочих дней со дшI их поступлениrI.

6. По итогам рассмотрениrI предложений:
1) приказом Финансового управления вносятся изменения в перечень

главных администраторов доходов местного бюджета;
2) Финансовое управление в письменном виде информирует об отказе в

принятии предложений с указанием приtIин.

7. ОснованиjIми дJtя отказа принlIтиrI предложений являются:
1) отсутствие изменений в федера-тlьных законах и иных нормативных

Правовых актах Российской Федерации, законах и иных нормативных правовых
актах Псковской области, Бежаницкого муниципального ощруга;

2) несоответствие кода и наименование кода вида (подвида) доходов
МесТного бюджета нормативным правовым актам РоссиЙскоЙ Федерации,
Псковской области, Бежаницкого муниципtлльного округа;

8. При устранении несоответствий, указанных в подгryнкте 2 гryнюа 7
НаСТоящего Порядка, посJIуживших основанием дJIя oTкa:ta принятия предложениЙ,
главныЙ администратор доходов местного бюджета вправе направить их повторно.